PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N° 015 DE 30 DE SETEMBRO DE 2025.
Autor: Jubio Carlos Montel de Moraes

	Denomina Bem Público do município de Nova Xavantina-MT
e dá outras providencias.

		O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA, ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

		Art. 1° - Fica o Abrigo das Crianças localizado na Rua 01, Quadra 04 - Bairro Jardim Tropical II, no setor Nova Brasília, nesta cidade, com a seguinte denominação:

                   “Abrigo das Crianças Ana Carolina Montel de Moraes - Carol “

		Art. 2° - O Poder Executivo Municipal terá o prazo de 60 (sessenta) dias contados da sanção da presente Lei, para fixar placa denominativa no local.

		Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 30 de setembro de 2025.

		Jubio Carlos Montel de Moraes
		                 Vereador

[image: ]
image1.jpeg
CERTIDAO DE OBITO

Gertifico que na data de 03 de maio de 2009, no INt0 C 2 21, as fis. n° 109, sob o o
$908. ol tavrado o registro de obito de ANA CAROLINA MONTEL DE MORAES,
tolecido(a) aos 03 de maio de 2009, as 01:30 horas, NG hospital Joao Paulo Il, na
tade de Porto Velno/RO, brasileiro(a), solteira, do sexo feminino, professora, natural
e Nova Xavantina/MT, entdo fesidente e domiciliado(z) & fua Tapajos, 1° 340, bairro
foneta. na cidade de Nova Xavantina/MT, com vinte e oito (28) anos de idade,

@) aos 27.06.1980, filho(a) de JOSE CARLOS ROCHA DE MORAES e
MARIA AUXILIADORA MONTEL.

JOSE CARLOS ROCHA DE MORAIS, brasileira(a),
% dormiclita jo,a) No MESMO eAJETeGD, @ O

MAR FERREIRA CALDAS FILHO - CRW/RO -

ébito foi atestado pelo(a) Dr(a): AD
Oone, Deciaracao e Obito ne: 13601766-1, tendo sido a causa da morte: /

encefalopatia / anemia /.

O sepultamento vai ser feito no cemitério de Nova Xavantina/MT.

Observagao: O(a) falecido(a) deixa bens. Néo deixa testamento corihecido.
eleitora. N&o deixa filhos. O(a) declarante nao informou cutros dados. g i

O referido & verdade e dou fé